
 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 
atic808006@pec.istruzione.it 

 

Montegrosso d’Asti, lì  15.06.2021                                                           Al sito web dell’Istituto 

Al /alla  docente  BORELLO CHIARA 

                                                                                                                                                                              
OGGETTO: DECRETO DI AFFIDAMENTO ATTIVITA’ DI TUTOR 
per la REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER 

L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA 

COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 

CUP  C29J21044530001 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTE le Linee Guida e Norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti CE; 

VISTO il Decreto 28/08/2018 n. 129 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16.11.2018 riguardante il “ 
Regolamento istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art. 1 comma 143 della Legge 13.07.2015 n. 107 “; 
VISTI i Regolamenti UE  n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento europei e n. 

1304/20013 relativo al FSE ; 
VISTO il Progetto all’uopo predisposto; 

VISTA l’AUTORIZZAZIONE del Progetto con nota prot.n. 17664 del 07.06.2021; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto   

VISTO il Regolamento sull’attività negoziale dell’Istituto; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 

VISTO l’art. 7, comma 6, del  D. Lgs. 165/2001 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale 

esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenzia  le. Chiarimenti”  

VISTO  il Manuale per la selezione di tutor ed esperti prot. 37407 del 21/11/2017 

VISTA  la necessità di procedere alla selezione di appropriate figure professionali, esperti, tutor per lo svolgimento  dei  

moduli previsti nel  PON FSE APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ 

VISTO L’AVVISO per la selezione di personale interno TUTOR; 

VISTA la graduatoria definitiva per la selezione di TUTOR  interni 

 

DECRETA 

 

di affidare al PROF. BORELLO CHIARA  nata a Asti  il  3.8.1979   C.F. BRLCHR79M43B594O   l’incarico di tutor 

per la realizzazione degli interventi relativi al progetto PON FSE – APPRENDIMENTO E SOCIALITA’, rispetto al 

modulo indicato nella tabella sottostante: 

 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0002352 - 15/06/2021 - VI. BILANCIO  E  PATRIMONIO



 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 
atic808006@pec.istruzione.it 

 

 

 

Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Numero 

ore 

Importo orario 

omnicomprensivo 

Totale importo 

omnicomprensivo 

10.2.2A MomArt 30 30,00 900,00 

 

Di attribuire i seguenti compiti di gestione: 

1. rappresenta il collegamento didattico, organizzativo e amministrativo col D.S. .,con il referente per la valutazione 

e  col D.S.G.A. 

2. garantisce l’efficienza e la regolarità delle attività tutorate;  

3. rappresenta il collegamento con il coordinatore delle classi di provenienza degli alunni, al quale fornisce tutte le 

informazioni utili per la valutazione degli alunni e la ricaduta didattica delle attività svolte; 

4. deve presentare al D.S. una relazione finale sullo svolgimento e sui risultati delle attività; 

5. collabora con l’esperto anche per la redazione della prova finale che gli allievi devono sostenere e per quella del 

prodotto dell’intervento da presentare al pubblico durante la manifestazione finale ; 

6. redige, assieme al docente esperto, le certificazioni finali relative alle competenze acquisite dagli allievi; 

7. cura quotidianamente il registro delle presenze degli allievi, inserendo assenze e attività nella giornata di lezione;  

8. garantisce il rispetto della regolamentazione deliberata dal Collegio dei docenti e dal Consiglio d’Istituto in ordine 

alla partecipazione degli allievi alle attività. 

9. Il docente tutor è tenuto, altresì, a rispettare l’informativa sulla privacy acclusa alla nomina. L’impegno orario è 

specificato nelle singole azioni. 

 

Di commisurare il compenso all’attività personalmente ed effettivamente svolta; 

di effettuare il trattamento dei dati personali nel rispetto del D.Lgs. 196/2003 e s.m.i.i. per l’esecuzione di obblighi di 

legge e/o interventi di lavoro connesso alla gestione del Progetto. 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

                                                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                 DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO   
                                               Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs 39/1993 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0002352 - 15/06/2021 - VI. BILANCIO  E  PATRIMONIO


